
FN-embedsmand  støtter  fuldt
ud AIIB og Nye Silkevej
12. nov. 2014 – Shamshad Akhtar, generalsekretær for FN’s
Sociale og Økonomiske Komite for Asien og Stillehavsområdet,
og FN’s guide for G20, har givet sin fulde støtte til det
kinesiske  forslag  om  en  Ny  Silkevej  og  AIIB  (Asiatisk
Infrastruktur-investeringsbank).

Akhtar forklarede til kommentator Yang Rui på dennes program
Dialog, at verdens behov for udvikling var enormt.

»AIIB vil spille en meget vigtig rolle. OECD-skøn nævner tal
[på  udestående  behov  for  infrastruktur]  på  50  billion
dollars, og her i Asien er tallet over 10 billion dollars«,
sagde fr. Akhtar. »Dette overstiger langt de multinationale
udviklingsbankers kapacitet.«

Hun forklarede også, hvad der var anderledes i AIIB’s måde at
fungere på:

»De  multinationale  udviklingsbanker  har  mange  andre
funktioner end kredit til infrastruktur, miljøprojekter osv.
…  AIIB  derimod  ville  udelukkende  koncentrere  sig  om
infrastruktur; banken ville være i stand til at udstede
langfristede obligationer, såvel som udstede mere risikabel
egenkapital. AIIB vil også være i stand til at geare privat
finansiering til infrastruktur.«

Med hensyn til kritikken, at AIIB ville være uden regler,
sagde Akhtar, at kritikken ville blive bestridt,

»når de først fremlægger arbejdspapiret for, hvordan AIIB
vil operere, og dette arbejdspapir vil være baseret på
internationalt accepterede principper.«

Om konflikten med FTAAP versus TPP sagde Akhtar, at de to
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handelsaftaler ikke overlappede hinanden:

»Der er tilsyneladende nogen entusiasme for TPP. Hvis denne
konsolideres, kunne den føre til FTAAP. Og hvis den ikke
blev det, findes der andre måder at nå frem til FTAAP«,
sagde Akhtar.

Yang  Rui  spurgte,  hvordan  man  kunne  bringe  disse  meget
forskellige  lande  sammen  rent  økonomisk  i  en  enkelt
handelsaftale.

»Det er korrekt, at der er meget store forskelle mellem
landene i det asiatiske Stillehavsområde«, sagde Akhtar.
»Men det er ligesom det, vi gjorde med WTO-medlemsskabet.
Man kan tildele landene status af FTAAP-medlem og dernæst
hjælpe dem til at opnå det niveau, som de skal op på. Og der
findes institutioner, såsom min egen, som kan hjælpe dem med
det.«

Forespurgt om Silkevejsprojekterne sagde hun,

»Det  er  meget  vigtige  projekter.  Silkevejsbæltet  dækker
henved 10.000 km og den Maritime Silkevej henved 20.000 km.
Vi  har  også  mange  veje  og  jernbaner,  der  allerede
eksisterer, men de bliver ikke opkoblet på en optimal måde.
Vi argumenterer for flere jernbaner snarere end veje. Vi
behøver en integreret, multi-modal model, hvor vejene og
jernbanerne vil være opkoblet på en måde, der optimerer den
trafikale strøm«, sagde Akhtar.


